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§ 41 BUN 99/2023-041 

Underlag till strategisk- och ekonomiskplan 2024-2026 

Barn- och utbildningsnämndens beslut 

1. Barn- och utbildningsnämnden godkänner underlag till 

Strategisk och ekonomisk plan 2024-2026 och överlämnar den 

till Kommunstyrelsen 

Sammanfattning 

Nämndens underlag till Strategisk- och ekonomisk plan (SEP) 

inlämnas Ekonomi- och styrning för sammanställning inför 

budgetberedningen. Underlagen ligger till grund för beslut om 

prioriteringar på kommunnivå som tas av Kommunfullmäktige i 

augusti. 

Den största utmaningen i Arboga kommun är fortsatt att 

måluppfyllelsen för våra elever måste öka. Utbildningen i förskolan 

och skolan ska ta hänsyn till alla barn och elevers olika behov, där 

strävan är att uppväga skillnader i deras förutsättningar. Skolverket 

anger att en avgörande betydelse för möjligheterna att tillgodose 

barns och elevers rätt till utbildning och undervisning av god 

kvalitet är fördelningen av resurser. Familjebakgrundens betydelse 

för resultaten i skolan är stor och har ökat. Skolverket menar att 

vilken skola som eleven går i får allt större betydelse för elevens 

resultat. Elever i skolor med många elever med sämre 

förutsättningar når generellt sett sämre kunskapsresultat. 

Skolsegregationen har tilltagit de senaste femton åren och 

sammansättningen av barn och elever blir alltmer uppdelad. 

Skillnaden i resultat mellan olika skolor har ökat, till stor del 

beroende på den tilltagande skolsegregationen. Hur 

elevsammansättningen ser ut på den skola eleven går i får allt större 

betydelse för elevens resultat. Det finns ett stort behov av att 

verkställa de förändringar som skolutredningen föreslog för att 

minska skolsegregationen. 

Barn- och utbildningsnämnden visar i sin helårsprognos för 2023, 

baserat på utfall till och med mars, en negativ budgetavvikelse på 

- 2 200 tkr. Orsaken till den negativa avvikelsen är ökade kostnader 
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för lokaler, antalet barn i behov av särskilt stöd ökar, köp och sälj av 

platser samt höga kostnader för studiehandledning och modersmål. 

Den ekonomiska avstämningen visar att det för år 2024 måste ske en 

ramförstärkning med anledning av att klara det lagstadgade kravet 

på undervisning och särskilt stöd i förskola, grundskola och 

gymnasieskola. Förslag på effektiviseringar och besparingar för en 

ekonomi i balans har arbetats fram. Förvaltningens bedömning är de 

besparingar som behöver göras inte går att genomföra utan att fler 

enheter läggs ner och barn och elever flyttas till andra förskolor och 

grundskolor. Detta för att undvika en försämrad kvalitet i all 

verksamhet. 

Barn- och utbildningsnämnden vill därför framföra att på grund av 

politiska prioriteringar bland annat att inte lägga ner Götlunda 

skolas mellanstadium och byta lokal för Bofinkens förskola och 

därmed ta emot färre barn i verksamheten att ramförstärkning är 

nödvändig då ytterligare besparingsåtgärder innebär kortsiktiga 

ekonomiska fördelar men som långsiktigt riskerar betydande 

kvalitetssänkningar i alla verksamheter med stor risk att inte kunna 

genomföra verksamheten på ett rättssäkert sätt enligt gällande 

lagstiftning. 

__________ 
 
Skickas till: 
Akten, Kommunstyrelsen 


